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Svar på interpellation angående byggnation av vårdboende 
Margareta Widell frågar i en interpellation om var det formella beslutet om att placera ett nytt 

vårdboende i Åsbro finns. Margareta hänvisar till muntlig information från förvaltning och från 

undertecknad.  

Det formella beslutet att bygga ett nytt vård- och omsorgsboende kan sägas fattas först när vi beslutar 

om att starta själva investeringsprojektet. Det är de av KF antagna reglerna för investeringsbudgeten 

som styr var det beslutet ska fattas. Planeringen av arbetet utgår från den utredning som togs fram om 

var ett nytt särskilt boende ska tydligt visade fördelarna med en lokalisering i Åsbro. Beslutet i KS 

blev precis som Margareta anger att en ny detaljplan ska tas fram för att möjliggöra lokaler för vård- 

och omsorg i Åsbro. Socialdemokraterna och Vänsterpartiet yrkade på mötet som Margareta anger att 

det fortsatta utredningsarbetet avseende särskilt boende ska ske mot Askersunds tätort.  

Ett formellt beslutet om lokalisering i Åsbro finns således inte på det sätt Margareta frågar efter. Just 

nu finns medel upptaget i investeringsbudgeten åren 2027 och 2028.  

Det är fortfarande möjligt att besluta att bygga det nya vård- och omsorgsboendet någon annanstans än 

i Åsbro och det hade det varit även om kommunstyrelsen hade beslutat något konkret om lokalisering i 

Åsbro. Det är det fina i en demokrati att man kan fatta ett beslut ena gången och sedan ändra sig om 

man vill. Men det finns inget beslut om att ta fram en detaljplan för ett särskilt boende i Askersund 

vilket är en nackdel om man vill föreslå att ett vård- och omsorgsboende ska byggas i Askersunds 

tätort. Länsgården har visserligen ställt sig positiva till att bygga ett ytterligare vård- och 

omsorgsboende i anslutning till Smedsgården vilket innebär att det finns ett konkret alternativ i 

Askersund. Det är dock inget vi kommer förorda eftersom det blir rejält dyrare för Askersunds 

kommuns skattebetalare i slutändan. Men om Margareta samlar en majoritet för detta alternativ så är 

det troligen genomförbart om inte Länsgården har bytt fot i den frågan. 

Det finns många fördelar med att lokalisera ett nytt vård- och omsorgsboende i Åsbro inte minst 

utifrån ett kompetensförsörjningsperspektiv. Vi har många medarbetare som bor i Åsbro och det 

möjliggör också en decentralisering av hemtjänsten. Det är vidare en satsning på Åsbro som 

boendeort. Åsbro är med sitt geografiska läge den del av vår kommun som mest troligen kan bidra till 

både tillväxt och utveckling på lång sikt. Det finns många saker som måste säkerställas innan 

investeringsbeslut kan fattas om investering, inte minst de ekonomiska aspekterna.  

Askersunds kommun är en stor kommun till ytan och jag ser ändå fram emot den dag då vi har 

realiserat det som inte bara är bra ur ett kompetensförsörjningsperspektiv utan faktisk också kan sägas 

vara en landsbygdsatsning. Allt behöver inte ligga i Askersund.  
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